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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes opgøre de samlede afskrivninger af restancer, der i 'Handleplan på inddrivel-
sesområdet' bliver vurderet som 'inddrivelige', på forskellige typer af restancer for henholdsvis 
privatpersoner og virksomheder for perioden fra 2010 og så langt tilbage som muligt samt op-
delt på kreditorer, herunder samtlige kommuner, regioner og staten.

Svar: 

Som jeg senest har redegjort for i besvarelsen af 15. oktober 2010 af spm. 598 (SAU – alm. 
del) samt udførligt i besvarelserne af 9. marts 2010 på spm. 254 (SAU – alm. del) og af 19. 
april på spm. 322-329 (SAU – alm. del) også stillet af Nick Hækkerup, er Skatteministeriet 
ikke i stand til at præstere opgørelser, der kan belyse omfanget af de samlede foretagne af-
skrivninger og kan som følge heraf heller ikke foretage en fordeling på fordringshavere. 

Det skyldes som også tidligere oplyst systemmæssige begrænsninger, som gør, at Skatte-
ministeriet ikke er i stand til at opgøre størrelsen af de afskrevne restancer. Det er ikke mu-
ligt i de eksisterende inddrivelsessystemer at udsøge hvilke restancer, der er udgået af re-
stancemassen af andre årsager end ren afskrivning. Opgørelserne i de enkelte systemer vil, i 
de tilfælde de overhovedet kan laves, være præget af en sammenblanding af krav, der er 
udgået af restancemassen på grund af eksempelvis tilbagekaldelse fra en fordringshaver, 
gældssanering, forældelse, afskrivning osv.

Skatteministeriet vil med den nye restancestatistik, som er fuldt udbygget med virkning fra 
2011, være i stand til at opgøre de samlede afskrivninger af krav oversendt til inddrivelse i 
SKAT  

Tilsvarende vil det som nævnt i besvarelsen af spm 111 (SAU- alm. del) fra 2011 være mu-
ligt at opdele restancerne på privatpersoner og virksomheder. Heller ikke denne opdeling 
kan foretages bagudrettet.


